

تربییون

بر اساس داده‌های شرکت ملی گاز؛

تهران در صدر فهرست بیشترین تعداد واحدهای مسکونی خالی از سکنه



استان تهران با ۴۵۴ هزار و ۹۸۶ واحد مسکونی خالی، بیشترین تعداد واحدهای مسکونی خالی از سکنه را در میان استان‌های کشور به خود اختصاص داده است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، بر اساس داده‌های شرکت ملی گاز، واحدهای مسکونی که اطلاعات مصرف گاز ندارند، به‌عنوان واحدهای مسکونی خالی شناسایی شده‌اند.

براساس این گزارش، هرچند این روش به شناسایی دقیق تعداد واحدهای خالی منجر نمی‌شود، اما تصویری نسبتاً قابل‌اتکا از وضعیت واحدهای مسکونی خالی، از نظر توزیع جغرافیایی و وضعیت رفاهی در سطح کشور ارائه می‌دهد.

آمارها نشان می‌دهد حدود ۹۴ درصد از کنترورهای گاز کشور یا هیچ مصرفی ثبت نکرده‌اند یا مصرف آنها صفر بوده است.

همچنین از مجموع ۲۸ میلیون و ۸۴۹ هزار و ۱۳۲ واحد مسکونی در کشور، حدود ۲ میلیون و ۵۷۴ هزار و ۹۹۸ واحد به‌عنوان واحد مسکونی خالی از سکنه تلقی می‌شوند.

طبق آمار، استان تهران با ۴۵۴ هزار و ۹۸۶ واحد مسکونی خالی، بیشترین تعداد واحدهای مسکونی خالی از سکنه را در میان استان‌های کشور به خود اختصاص داده است.

تجلیل از اندیشه‌پردازان فردا؛ همایش پژوهشگران و فناوران قدس



شهرستان قدس-مژگان علیقارداشی

همایش بزرگداشت دستاوردهای علمی و پژوهشی با تجلیل از جمعی از دانش‌آموزان و معلمان پژوهشگر و فناور شهرستان قدس برگزار شد. این آیین با حضور علیرضا فاتحی‌نژاد فرماندار، مدیران و مسئولان آموزش و پرورش، معلمان و دانش‌آموزان برتر در عرصه‌های پژوهشی و فناوری برگزار شد.

فاتحی‌نژاد در این مراسم با تقدیر از تلاش‌های درخشان جامعه آموزش و پرورش شهرستان اظهار داشت: امروز شاهد تجلیل از گل‌های باغ علم و پژوهش هستیم. شما معلمان و دانش‌آموزان با جسارت، کنجکاوی و عزمی راسخ، مرزهای دانش را جستجو کرده‌اید و نور نوآوری را در کلاس‌ها و کارگاه‌هایمان تابانید.

وی شعار این همایش را «سرمایه‌گذاری در پژوهش، ارتقای کیفیت و عدالت آموزشی» عنوان کرد و گفت: این نقشه راه ماست، سرمایه‌گذاری واقعی برای آینده، سرمایه‌گذاری بر مغزها، ایده‌ها و دستان توانمند شمایست که بازده آن در ساختن انسانی آگاه، شهروندی مسئول و جامعه‌ای بالنده تجلی می‌یابد.

فرماندار قدس خطاب به معلمان افزود: شما مهندسان روح و اندیشه نسل فردا هستید. شما تنها کتاب درس نمی‌دهید، بلکه روش کشف حقیقت را آموزش می‌دهید و امروز قردان زحمات بی‌شائبه شما هستیم.

فاتحی‌نژاد در ادامه با اشاره به دانش‌آموزان پژوهشگر گفت: نگاه‌های پرسشگر و دستان خلاق شما، بزرگ‌ترین دارایی این شهر و کشور است. شما ثابت کرده‌اید که سن و سال، مانع بلندپروازی و اثرگذاری نیست. وی بر محوریت عدالت آموزشی تأکید کرد و اعلام داشت: استعداد جغرافیایی نمی‌شناسد و مأموریت ما این است که فرصت کشف و پرورش استعدادها را برای همه فرزندان این شهر فراهم کنیم.

فاتحی‌نژاد تصریح کرد: ما متعهدیم امکانات و حمایت را به گونه‌ای توزیع کنیم که هیچ ذهن کنج‌کاو و توانمندی به دلیل نبود فرصت، از گردونه پیشرفت بازماند.

فرماندار قدس در پایان از توسعه و تجهیز مراکز پژوهش‌سراهای دانش‌آموزی و تقویت پیوند میان مدرسه، صنعت و دانشگاه در شهرستان خبر داد.

با حضور ۱۰۰ شرکت‌کننده؛

نمایشگاه تخصصی مبلمان و دکوراسیون در اهواز برپاست

نمایشگاه تخصصی مبلمان و دکوراسیون در اهواز محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی خوزستان با حضور ۱۰۰ شرکت‌کننده برپا شده است.

به گزارش ایسنا، در این نمایشگاه، ۱۰۰ واحد تولیدی و فعال صنعت مبلمان از سه استان تهران، البرز و خوزستان حضور دارند.

انواع مبلمان، نهارخوری، فرش، لوستر، تجهیزات خانه و آشپزخانه در این نمایشگاه عرضه می‌شود.

هدف از برگزاری این نمایشگاه، ایجاد رقابت سالم و سازنده، نمایش فناوری‌ها و دستاوردهای جدید، تبادل اطلاعات، امکان ارتباط مستقیم با تولیدکنندگان و مذاکره و گفتگو با تولیدکنندگان است.

این نمایشگاه از روز دوشنبه اول دی ماه افتتاح شده است و تا ۵ دی‌ماه از ساعت ۱۶ تا ۲۲ میزبان علاقه‌مندان است.

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه تبریز خبر داد:

تسطیح و آماده‌سازی قسمت عقب کشتی شده

در خیابان شهید علیپور برای کفسازی

تبریز-توفیقی

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۸ تبریز از تسطیح و آماده‌سازی قسمت عقب کشتی شده در خیابان شهید علیپور برای کفسازی خبر داد. اورنگ رسولی ضمن اعلام خبر فوق گفت: با توجه به نوسازی برخی املاک مسکونی واقع در خیابان شهید علیپور و عقب‌نشینی ملکشان مطابق طرح تفصیلی، قسمتهایی از املاک که به این معبر شهری اضافه شده اند بصورت خاکی باقی مانده بودند که عوامل فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۸ عملیات تسطیح و آماده‌سازی این قسمتها را آغاز کرده که طی روزهای آتی مطابق طرح پیاده رو ها، سنگفرش خواهند شد.

بندر چابهار؛ بزرگ‌ترین بندر اقیانوسی ایران و محور راهبردی تجارت کشور در خارج از خلیج فارس



کانون داد و ستد، دریانوردی و تجارت در سواحل مکران بوده و شواهد تاریخی همچون قلعه پرتغالی‌ها در منطقه تیس، گواه اهمیت راهبردی این بندر در قرون گذشته است؛ زمانی که قدرت‌های تجاری اروپا برای تسلط بر مسیرهای بازرگانی شرق، توجه ویژه‌ای به این منطقه داشتند.

وی با بیان اینکه طرح جامع تأسیس بندر چابهار در سال ۱۳۵۲ مطرح شد، تصریح کرد: هرچند پس از انقلاب اسلامی به‌دلیل محدودیت‌های مالی بخشی از طرح‌ها با تأخیر اجرا شد، اما ساخت اسکله‌ها، موج‌شکن‌ها و راه‌اندازی بندر شهیدکلانتری و بندر شهیدبهنشتی، چابهار را به یکی از

مهمترین بندر کشور تبدیل کرد. نورا ادامه داد: بندر شهید بهشتی در سال‌های جنگ تحمیلی و به‌دلیل قرار گرفتن در خارج از خلیج فارس و دوری از کانون بحران، نقش مؤثری در صادرات و پشتیبانی اقتصادی کشور ایفا کرد و این تجربه نشان داد که توسعه سواحل مکران و بندر چابهار یک ضرورت راهبردی برای کشور است.

وی با اشاره به مزیت‌های طبیعی بندر چابهار بیان کرد: وجود آب‌های عمیق در خلیج چابهار، امکان پهلوگیری کشتی‌های بزرگ و ایجاد تأسیسات بندری با هزینه کمتر و صرفه اقتصادی

معاون استاندار:

شاخص پایداری آب در پایانه مرزی ریمدان و میر جاوه به ۷۰ درصد رسیده است



وی ادامه داد: در حوزه برق نیز اقدامات اساسی انجام شده و برق پایدار به منطقه ریمدان رسیده است. مشکلات جزئی مربوط به روشنایی و ژنراتورها شناسایی شده و در حال رفع است تا در این بخش نیز به وضعیت پایدار برسیم.

معاون امنیتی و انتظامی استانداری با تأکید

بر اهمیت تقویت زیرساخت‌های ارتباطات گفت: موضوع ارتباطات یکی از اولویت‌های اصلی ماست و مجموعه مخابرات با تمام توان در منطقه حضور دارد. مشکلات مرتبط با ارتباطات وائران، گزرنامه، اینترنت و کنترل‌های لازم در حال پیگیری و رفع است.

سردار خلیل آبادی تصریح کرد: تمامی تمهیدات لازم برای ایجاد بستر مناسب جهت حضور و تردد زائران اندیشیده شده تا زائران با آرامش کامل مسیر عتبات عالیات را طی کنند و از خدمات فراهم‌شده بهره‌مند شوند.

به گزارش ایسنا، به نقل از استانداری وی در ادامه به موضوع حمل‌ونقل اشاره کرد و گفت: با توجه به تجربیات سال‌های گذشته، هماهنگی‌هایی با کشور پاکستان انجام شده تا در صورت افزایش حجم زائران، با استفاده از ناوگان اتوبوسی و حمل‌ونقل هوایی، مشکلات احتمالی جابه‌جایی کاهش یابد.

گسترده گوشت و خاویار، تحولی عمیق ا نشان می‌دهد که نویدبخش آینده‌ای روشن از جمله افزایش صادرات این محصول است.

طرح ملی «مروارید سیاه» در بندر ترکمن با پیشرفت چشمگیر، وعده ارزآوری کلان و ایجاد هزاران فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم، همراه با احیای مزارع در نواحی شور مانند قره‌سو و چاباقلی و اعطای تسهیلات به بخش خصوصی، گلستان را به قطب آبی‌پروری تبدیل کرده‌اند.

طرح ملی، ایران با افزایش تولید خاویار و گوشت ماهیان خاویاری، جایگاه خود را در بازارهای جهانی تقویت کرده و صادرات رسمی خاویار پرورشی رشد قابل توجهی نشان داده است.

تعمید ممنوعیت صید تجاری توسط کشورهای حاشیه خزر تا سال جاری، بر اهمیت پرورش پایدار تأکید دارد و گلستان، با مزارع فعال و برنامه‌های بلندمدت، الگویی موفق در این عرصه ارائه می‌دهد.

گلستان، با این رویکرد آینده‌نگر، در مسیر تبدیل شدن به پیمناز بهره‌بردار پایدار از منابع دریایی قرار گرفته و آینده‌ای پربرابر برای تولید خاویار پرورشی و اقتصاد ساحلی ترسیم کرده است.

معاون خیر داد. رسول شایان ضمن اعلام خبر فوق گفت: طرح پیرایش شهری و حذف زواید بصری ناشی از نودان‌های بد منظر و مزاحم، توسط عوامل خدمات شهری منطقه ۸ در حال اجراست که در این راستا برگ های اختطاریه بین اصناف و مالکانی که با نودان کشی غیر اصولی، منجر به مزاحمت و بدمنظری بصری در محدوده بازار تاریخی تبریز شده اند، توزیع شد.

وی افزود: قالب این طرح، طی ماه های آتی تا تمامی نودان‌های بدمنظر و مزاحم موجود، حذف و جمع اوری شده و توسط مالکان بطور اصولی به کانیهوا و آبروهای شهری متصل خواهند شد.



ژنتیکی ماهیان خاویاری شهید مرجانی، اقدام به پرورش ماهیان خاویاری در دریای خزر کرده است.

به گزارش ایرنا، کارشناسان شیلات گلستان بر این باورند که زیرساخت‌های موجود، بستری مناسب برای گسترش فعالیت‌های خصوصی ایجاد کرده، به گونه‌ای که پرورش ماهیان خاویاری از آب‌های شیرین به پهنه‌های دریایی خزر کشیده شده و روش پن یا قفس، به عنوان رویکردی نوین، توجیه اقتصادی بالایی

نشان داده است.نخستین سرمایه‌گذاری بومی در پرورش فیلماهی در سواحل آشوراده بندر ترکمن با استقرار قفس‌ها در نزدیکی اسکله، گک‌های اولیه را با موفقیت برداشت.

مدیرکل شیلات گلستان گفت: این طرح و نمونه‌های مشابه آن که در شرایط خشکسالی اخیر راه‌اندازی شده‌اند، نه تنها به پایداری درآمد ساحل‌نشینان کمک می‌کنند، بلکه در ایجاد اشتغال، ارزآوری و حتی تقویت گردشگری ساحلی نقش محوری ایفا می‌کنند.

اسماعیل جباری اظهار کرد: سازمان حفاظت محیط زیست نیز با تأیید گونه‌های بومی، اطمینان داده که این فعالیت‌ها تهدیدی برای تعادل زیستی ایجاد نمی‌کنند.

مرکز بازرسازی و حفاظت از ذخایر

در استان

رئیس مرکز ملی فرش:

۹۸ درصد بافندگان فرش بانو هستند



کمانی گفت: بالغ بر ۹۸ درصد بافندگان فرش در ایران را بانوان تشکیل می‌دهند که نیازمند حمایت بیشتر هستند.

زهرآ کمانی بافندگان فرش با وجود جذب ۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات مشاغل خانگی در سال گذشته، همچنان با چالش‌های جدی در مسیر تولید و صادرات مواجهند که بهبود این روند نیازمند هماهنگی بین دستگاهی و تقویت ساختارهای حمایتی است.

وی با اشاره از ظرفیت‌های داخلی به خصوص در استان‌های کاشان (در حوزه ابریشم) و اصفهان (در زمینه پشم و رنگرزی)، اظهار داشت: تمام پروسه تولید توسط بافندگان ما انجام می‌شود که بالغ بر ۹۸ درصد آن‌ها را بانوان تشکیل می‌دهند و با عرق جبین در کارخانجات و کارگاه‌های خانگی مشغول به کار هستند.

رئیس مرکز ملی فرش ایران تأکید کرد که فرش ایران در سطح جهانی ثبت شده و این امر مسئولیت ما را سنگین‌تر می‌کند.

کمانی با انتقاد از ضعف اداری در برخی استان‌ها اظهار داشت: ما در جذب منابع در سطح استان‌ها ضعف اداری داریم و تولیدکننده‌ای که تمام توان خود را برای تولید گذاشته است، زمانی که وارد فرآیند اداری می‌شود، چهار ماه یا حتی بیشتر باید برای نخستین نامه یا مراحل اولیه صبر کند.

وی همچنین گفت: پرونده‌ای که ۶ ماه تا یک سال پیگیری شده و توجیه اقتصادی دارد، وارد بانک می‌شود، اما مورد تأیید قرار نمی‌گیرد و توجیه اقتصادی کارشناسی شده توسط فردی که ناآگاه است رد می‌شود، بدون اینکه به زوایای مختلف تولید توجه شود.

کمانی با اشاره به اینکه نیاز به سرمایه‌گذاری بیشتر و تزریق منابع وجود دارد گفت: این مرکز به دنبال جذب اعتبار بیش از ۱۹ هزار میلیارد ریالی برای تبدیل فعالیت فرش به یک فعالیت ملی است.

رئیس مرکز ملی فرش به ضرورت موضوع استاندارد در ۲۵ استان دارای فعالیت قالیبافی اشاره کرد و خواستار اهتمام بیشتر در این خصوص شد.

وی مدیریت در حوزه نمایشگاه‌ها را یک چالش جدی دانست و گفت: یکی از دلایل موفق نشدن در عرصه بین‌المللی نداشتن مدیر خوب در بخش نمایشگاه‌ها است.کمانی کارشناسی هماهنگی و همدلی بیشتر بین نهادهای دستگاه‌های اجرایی شد تا مسیر برای تولیدکنندگان، بافندگان و فعالان این حوزه هموار و توانایی‌های عظیم باقوه این صنعت ملی باافعل شود.

به گزارش ایرنا بر اساس آمار ارائه شده، میزان صادرات فرش ماشینی استان آصفهان ۸۷ میلیون دلار اعلام شد که حاکی از رشد ارزشی ۷۵ درصدی است. همچنین صادرات فرش دستباف استان در هشت ماهه سال جاری به بیش از یک و نیم میلیون دلار رسیده است.

همچنین حدود ۱۵ هزار نفر اشتغال بیمه شده به صورت مستقیم در صنف فرش استان فعالیت دارند.

مدیرکل دامپزشکی استان:

اپیدمی تب برفکی در همدان نداشتیم

مدیرکل دامپزشکی استان همدان گفت: در یک ماهه اخیر موردی از تب برفکی جدید در استان گزارش و مشاهده نشده است.

امیرحسین نقی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: موارد بیماری دامی تب برفکی مشاهده شده در ماه‌های گذشته، بسیار محدود و گفگیر بود و این بیماری در استان خوشبختانه هیچ‌گونه اپیدمی را نداشت.

وی در ادامه از اعزام اکیپ‌های واکنش‌ناسیون برای ایمن‌سازی دام‌های عشایر در مناطق قشلاقی خبر داد و افزود: اکیپ جهادی واکنش‌ناسیون اداره کل دامپزشکی همدان شامل ۱۲ نفر در قالب سه اکیپ واکنش‌ناسیون یکم دی مانند هر سال برای ارائه خدمات رایگان به عشایر این استان که در مناطق جنوبی کشور در استان‌های خوزستان، ایلام و لرستان مستقر هستند، اعزام شدند.

نقی‌پور خاطرنشان کرد: در این طرح این اکیپ‌ها به مایه‌کوبی دام‌های عشایر علیه بیماری‌های ابله، شاربن، طاعون نشخوارکنندگان کوچک، تب‌رفکی بروسولز و ppr خواهند پرداخت.

مدیرکل دامپزشکی استان همدان افزود: با توجه به اینکه عشایر همدان در فصل سرما و به منظور زمستان‌گذرانی، دام‌های خود را به استان‌های گرم‌سیر مانند خوزستان، ایلام و لرستان مهاجرت می‌دهند، برای همین اداره کل دامپزشکی استان همدان نیز به منظور پیشگیری از انتشار و انتقال بیماری‌های واگیر دامی به استان همدان و استان‌های مسیر کوچ در فصل قشلاق دام‌های عشایر را علیه انواع بیماری‌ها با اعزام اکیپ‌های فعال مایه‌کوبی می‌کنندوی با بیان اینکه در این طرح که به مدت ۶۰ روز به طول می‌انجامد پرسنل اداره کل دامپزشکی استان همدان به‌صورت فشرده و جهادی در دو نوبت صبح و عصر اقدام به مایه‌کوبی این دام‌ها می‌کنند، گفت: کارشناسان دامپزشکی اعزام شده، کلاس‌های آموزشی نیز برای عشایر تشکیل می‌دهند تا در کنار عملیات واکنش‌ناسیون، آموزش لازم برای جلوگیری از انتشار بیماری‌های دامی انجام شود.

رئیس اورژانس کرمانشاه:

نزدیک ۷ هزار مأموریت در آذرماه انجام شد

رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیر حوادث استان کرمانشاه، اعلام کرد که در آذرماه، بیش از ۶ هزار و ۹۰۰ مأموریت انجام شد و هزاران نفر خدمات درمانی دریافت کردند.

مسعود قلعه‌سفیدی در گفتگو با مهر، عملکرد این نهاد در آذرماه را تشریح کرد و توضیح داد: در این بازه زمانی، مجموعاً ۶ هزار و ۹۷۴ مأموریت توسط اورژانس استان انجام شد. از این تعداد، ۳ هزار و ۵۱۹ نفر به مراکز درمانی منتقل شده و ۲ هزار و ۱۴۳ نفر پس از دریافت خدمات درمانی در محل، نیازی به انتقال نداشتند.

رئیس اورژانس استان کرمانشاه همچنین به تماس‌های دریافت‌شده با سامانه ۱۱۵ اشاره کرد و گفت: در آذرماه، ۲۸ هزار و ۷۰۶ تماس با مرکز ارتباطات اورژانس برقرار شد که از این میان، ۲ هزار و ۶۱۹ مورد تماس مزاحم بوده است.قلعه‌سفیدی افزود که از مجموع مأموریت‌ها، ۱ هزار و ۱۱۶ مورد مرتبط با حوادث ترافیکی و ۵ هزار و ۸۵۸ مورد مربوط به حوادث غیرترافیکی بوده است.